Valdimar Cordeiro de Vasconcelos (OAB: 4526/AC).
Requerido: Estado do Acre.
Procª. Estado: Raquel de Melo Freire Gouveia (OAB: 6153/AC).
Procurador: Tito Costa de Oliveira (OAB: 595/AC).

Decisão

1. Introdução
Trata-se de Ofício Precatório nº 896/2025-SEAP (p. 01-06), no valor de R$ 
17.188,01 (dezessete mil, cento e oitenta e oito reais e um centavo), expedido 
pelo Juizado Especial Cível - Fazenda Pública da Comarca de Cruzeiro do Sul. 
O ofício está vinculado à Ação Originária nº 0704290-41.2022.8.01.0002, tem 
como credor João Monteiro de Santana e devedor o Estado do Acre.

[...]

4013/AC).
Requerido: Instituto de Previdência do Estado do Acre - Acreprevidência.
Procuradora: Maria Liberdade Moreira Morais Chaves (OAB: 34879/PB).

Decisão

1. Introdução
Trata-se de Ofício Precatório nº 617/2025-SEAP (p. 01-06), no valor de R$ 
89.361,91 (oitenta e nove mil, trezentos e sessenta e um reais e noventa e um 
centavos), expedido pelaVara Cível da Comarca de Senador Guiomard. 
O ofício está vinculado à Ação Originária nº 0700160-26.2018.8.01.0009, tem 
como credor Paulo Calensk dos Santos e devedor o Instituto de Previdência do 
Estado do Acre - Acreprevidência.

[...]

Ana Carolina Faria e Silva Gask (OAB: 3630/AC).  
Requerido: Instituto de Previdência do Estado do Acre - Acreprevidência.  
Procurador: Priscila Cunha Rocha Lopes.  

Decisão

1. Introdução
Trata-se de Ofício Precatório nº 644/2025-SEAP (p. 01-06), no valor de R$ 
18.287,34 (dezoito mil, duzentos e oitenta e sete reais e trinta e quatro centa-
vos), expedido pela  Vara Única - Cível da Comarca de Epitaciolândia. 
O ofício está vinculado à Ação Originária nº 0700237-45.2021.8.01.0004, tem 
como credora Ana Carolina Faria e Silva Gask e devedor o Instituto de Previ-

[...]

Marizete Lima dos Santos.  
Advogada: Jeizimayra Ferreira Camara (OAB: 3660/AC).  
Requerido: Estado do Acre.  
Procª. Estado: Tatiana Tenório de Amorim (OAB: 4201/AC).  

Decisão

1. Introdução
Trata-se de Ofício Precatório nº 925/2025-SEAP (p. 01-05), no valor de R$ 
98.866,48 (noventa e oito mil, oitocentos e sessenta e seis reais e quarenta e 
oito centavos), expedido pela  2ª Vara Cível da Comarca de Cruzeiro do Sul. 
O ofício está vinculado à Ação Originária nº 0700309-48.2015.8.01.0002, tem 
como credora Marizete Lima dos Santos e devedor o Estado do Acre.
2. Honorários advocatícios

[...]

Advogados: Wagner Alvares de Souza (OAB: 3930/AC) e outro.  
Requerido: Município de Tarauacá.  
Advogados: Everton José Ramos da Frota (OAB: 3819/AC) e outros.  

Decisão

1. Introdução
Trata-se de Ofício Precatório nº 11/2021 (p. 01-07), no valor de R$ 24.445,25 
(vinte e quatro mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e vinte e cinco cen-
tavos), expedido pela Vara Única - Juizado Especial de Fazenda Pública da 
Comarca de Tarauacá.
O ofício está vinculado à Ação Originária nº 0701381-29.2018.8.01.0014, tem 
como credor Maria de Nazaré Neves Barros e devedor Município de Tarauacá.